# - RICHIESTA DI USUFRUIRE DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - - ANNO SCOLASTICO 2023/2024 -

		All'Ufficio Protocollo p.c. All'Ufficio Segreteria del Comune di Urbisaglia
II / La sottoscritto / a		
residente ain via		n°
N. Telefono E-mail		
CHIEDE		
di poter usufruire del servizio trasporto scolastico comunale per l'anno scolastico 2023/2024 per i propri figli:		
Cognome e Nome:		
Scuola	e	. Sez
Cognome e Nome:		
ScuolaClass	:e	. Sez
per:		
□ l'intero anno scolastico 2023/2024 (da Settembre 2023 a Giugno 2024 - 10 mensilità);		
□ per i singoli mesi:;		
Specificando di voler usufruire il servizio di:		
□ Andata e Ritorno (fermata andata	fermata ritorno	)
□ Solo Andata (fermata andata	)	
□ Solo Ritorno (fermata ritorno	)	
(Si specifica che, qualora venga scelto di usufruire il servizio di sola andata o solo ritorno, sarà comunque dovuta la quota per intero).		
Il sottoscritto si impegna a versare la tariffa stabilita utilizzando il utilizzando il sistema "Pagopa –Mypay" dal sito internet del Comune:		
https://mpay.regione.marche.it/mpay/pagonet/spontaneo1.do?id=24&auto=false&prot=N		
CAUSALE: "cognome e nome alunno/i trasportato/i" trasporto A.S. 2023/2024":		
Il sottoscritto dichiara e sottoscrive:		
- di essere pienamente consapevole degli eventuali rischi corsi se il bambino non viene accompagnato ed aspettato alla fermata del		
pulmino dal genitore (o da chi ne fa le veci);		
- di essere pienamente a conoscenza che dal momento della discesa dallo scuolabus il ritorno dell'alunno alla abitazione avverrà		
autonomamente, sotto la piena responsabilità della famiglia;		
- di assumersi la responsabilità a titolo personale per le conseguenze che dovessero derivare da suddette azioni, sia civilmente che		
penalmente;		
- di esonerare il Comune di Urbisaglia e l'autista dello scuolabus da ogni responsabilità da o per fatti dannosi che al minore possano		
derivare o che questi possa causare dopo la discesa dal bus o negli eventuali tempi di attesa.		
- di aver preso visione dell'informativa per la protezione dei dati personali e di fornire consenso al loro trattamento.		
Firma		
Urbisaglia, lì		

# INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO GENERALE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI.

#### Titolare del trattamento.

Il titolare del trattamento è il Comune di Urbisaglia, con sede in Corso Giannelli 45, email: info@comune.urbisaglia.mc.it pec: comune.urbisaglia.mc@legalmail.it.

#### Finalità

Il Titolare tratta i dati personali identificativi ricevuti in occasione della domanda per servizi erogati. Tutti i dati che vengono comunicati dagli interessati, o che il Comune di Urbisaglia acquisisce da terzi, saranno utilizzati esclusivamente per la organizzazione ed erogazione del servizio, per adempiere ad obblighi delle normative sovranazionali, nazionali, regionali e regolamentari che disciplinano l'attività istituzionale del Comune di Urbisaglia ed eventualmente per salvaguardare i propri legittimi interessi connessi al servizio. Il trattamento dei dati è necessario all'erogazione del servizio richiesto ai sensi dell'art. 6 c.1, lettera b) del Regolamento UE 679/2016.

## Eventuali destinatari.

I dati trattati dal Comune di Urbisaglia potranno essere comunicati al personale interno autorizzato al trattamento, a soggetti pubblici in forza degli obblighi normativi, alla Ditta incaricata del trasporto e alle autorità di controllo e di verifica.

#### Periodo di conservazione dei dati.

I dati verranno conservati per un periodo pari e necessario all'espletamento del servizio di trasporto scolastico.

# Obbligo della comunicazione dei dati e conseguenze della mancata comunicazione.

La comunicazione dei dati personali è obbligatoria per l'organizzazione ed erogazione del servizio. La mancata comunicazione di tali dati comporta l'impossibilità di accogliere la domanda.

## Diritti dell'interessato.

A ciascun interessato sono garantiti i diritti di accesso e rettifica di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016, nonché il diritto di reclamo all'Autorità garante.